

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2024
 Système normal

Réf	LIBELLES	Note	au 31/12/2024	Exercice au 31/12/2023
			NET	NET
TA	Ventes de marchandises (A)	21	102 753 514 674	12 753 507 577
RA	Achats de marchandises	22	(145 664 486 504)	(38 257 115 487)
RB	- Variation de stocks de marchandises	6	18 289 636 496	(2 492 072 338)
XA	MARGE COMMERCIALE (somme TA à RB)		(24 621 335 334)	(27 995 680 248)
TB	Ventes de produits fabriqués (B)	21	-	-
TC	Travaux, services vendus (C)	21	5 435 186 325	3 898 944 382
TD	Produits accessoires (D)	21	29 792 475 521	13 881 319 766
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A + B + C + D)		137 981 176 520	30 533 771 725
TE	Production stockée (ou déstockage)	6	-	46 166 575
TF	Production immobilisée	21	-	-
TG	Subventions d'exploitation	21	80 800 240 387	75 657 616 996
TH	Autres produits	21	6 118 863 355	14 568 800 755
TI	Transferts de charges d'exploitation	12	43 317 146	42 004 883
RC	Achats de matières premières et fournitures liées	22	-	-
RD	- Variation de stocks de matières premières et fournitures liées	6	-	(74 414 921)
RE	Autres achats	22	(2 157 427 227)	(2 845 862 066)
RF	- Variation de stocks d'autres approvisionnements	6	(1 745 358 799)	(2 398 071 014)
RG	Transports	23	(44 833 598)	(62 278 621)
RH	Services extérieurs	24	(10 118 862 732)	(8 464 201 416)
RI	Impôts et taxes	25	(71 343 911 361)	(2 592 108 244)
RJ	Autres charges	26	(9 731 688 555)	(60 936 256 707)
XC	VALEUR AJOUTEE (XB + RA + RB) + somme (TE à RJ)		2 426 665 128	2 725 980 120
RK	Charges de personnel	27	(9 640 711 374)	(9 862 420 606)
XD	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC + RK)	28	(7 214 046 246)	(7 136 440 486)
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations	28	8 058 547 807	11 496 350 236
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations	3C&28	(14 853 757 907)	(17 187 893 626)
XE	RESULTAT D'EXPLOITATION (XD + TJ + RL)		(14 009 256 346)	(12 827 983 876)
TK	Revenus financiers et assimilés	29	1 527 495 068	2 933 076 181
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières	28	-	-
TM	Transferts de charges financières	12	-	-
RM	Frais financiers et charges assimilées	29	(26 275 466 891)	(29 359 412 084)
RN	Dotations aux provisions et dépréciations financières	3C&28	-	-
XF	RESULTAT FINANCIER (somme de TK à RN)		(24 747 971 823)	(26 426 335 903)
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE + XF)		(38 757 228 169)	(39 254 319 778)
TN	Produits des cessions d'immobilisations	3D	-	-
TO	Autres produits H.A.O.	30	-	-
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	3D	-	-
RP	Autres charges H.A.O.	30	-	-
XH	RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (somme de TN à RP)		-	-
RQ	Participation des travailleurs	30	-	-
RS	Impôts sur le résultat		(3 219 736 032)	(615 110 950)
XI	RESULTAT NET (XG + XH + RQ + RS)		(41 976 964 201)	(39 869 430 728)